

Data e hora da consulta: 27/07/2022 08:58

Usuário: \*\*\*.758.454-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RECIFE	PE	34259352

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2022	NE	554	2022PE000328

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168455	0100000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
26/07/2022	Ordinário	5045-86.2022.4057000	-	1.517,95

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
05.199.015/0001-44	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODON	35160-294
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CASTELO BRANCO 610 LOJA 01 HORTO	MG	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
IPATINGA	MG	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

#### Descrição

PAD Nº 100/22 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALAR E DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.

ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS.

ATESTO: NAS.

PAGTº.: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	26/07/2022 13:34:36	Alteração

Data e hora da consulta: 27/07/2022 08:58  
 Usuário: \*\*\*.758.454-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.517,95

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MATRIZ UNIVERSAL MATRIZES SECCIONAIS CONVEXAS, PRÉ FORMADAS. SORTIDAS. EMBALAGEM REFIL, COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: TDV, MAQUIRA OU EQUIVALENTE.	152,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	1,00000	152,6000	152,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PASTA DE POLIMENTO PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA OU PORCELANAS. COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA (2 A 4 MICRONS) E E ALTÍSSIMA DUREZA E SOLÚVEL EM ÁGUA. REFERÊNCIA: DIAMOND EXCEL-FGM, TDV OU EQUIVALENTE. SERINGA COM 2G.	56,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	3,00000	18,8000	56,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PONTAS AVULSAS PARA SERINGA CENTRIX PONTAS AVULSAS PARA SERINGA CENTRIX- PONTAS LV ANTERIORES AVULSAS. REFERÊNCIA: DFL, MAQUIRA OU EQUIVALENTE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	546,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	10,00000	54,6000	546,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE SULFATO FÉRRICO A 20%. COM PONTA INFUSOR PARA PENETRAÇÃO NO SULCO GENGIVAL.REFERÊNCIA: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA VISCOSTAT KIT - ULTRADENTKIT COM 1 SERINGA COM 1,2ML + 5 PONTAS DE METAL DENTO-INFUSOR.	85,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	2,00000	42,8000	85,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. REFERÊNCIA: BESTCARE, INDUSBELLO OU EQUIVALENTE.	42,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	1,00000	42,9500	42,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TURBINA E MICROMOTORES. FRASCO 200ML (FABRICANTE: MAQUIRA OU EQUIVALENTE). FRASCO	78,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/07/2022 13:34:36	Alteração

Data e hora da consulta: 27/07/2022 08:58

Usuário: \*\*\*.758.454.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.517,95

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	200ML.	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	4,00000	19,5000	78,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	PASTA PROFILÁTICA PASTA PROFILÁTICA. FORMULAÇÃO SEM ÓLEO. EMBALAGEM COM 90G. REFERÊNCIA: MAQUIRA, OU EQUIVALENTE.	24,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	6,00000	4,1500	24,90

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, ESPESSANTE UMECTANTE, FRAGÂNCIA, CORANTES, CONSERVANTES, CORRETOR DE PH E VEÍCULO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML. REFERÊNCIA: LABORHEX 2,0% DA SEGMENTA OU SIMILAR.	13,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	1,00000	13,9500	13,95

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA A 2% SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA A 2%. EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: RIOQUÍMICA OU EQUIVALENTE.	26,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	1,00000	26,5000	26,50

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES EM BLISTERS. REFERÊNCIA: DFL OU SIMILAR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO EM BLISTERS.	248,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	2,00000	124,2000	248,40

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
011	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES EM BLISTERS.	89,15

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/07/2022 13:34:36	Alteração

Data e hora da consulta: 27/07/2022 08:58  
 Usuário: \*\*\*.758.454-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.517,95

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	REFERÊNCIA: DFL OU SIMILAR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO EM BLISTERS.	89,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	1,00000	89,1500	89,15

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	PROPÉ DESCARTÁVEL. PROPÉ DESCARTÁVEL 30G. REFERÊNCIA: HNDESC OU EQUIVALENTEPACOTE COM 100 UNIDADES.	153,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/07/2022	Inclusão	10,00000	15,3500	153,50

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA  
 CAIRES  
 \*\*\*.349.184-\*\*

**Gestor Financeiro**

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO  
 \*\*\*.928.374-\*\*  
 26/07/2022 10:46:54